Comunicado Público nº 004 do Edital nº 001/2023 – pág. 1/1

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2023

COMUNICADO PÚBLICO Nº 004

A Empresa MSM Consultoria & Projetos, responsável pela operacionalização do Concurso Público,
promovido pela Prefeitura Municipal de Alpercata – Minas Gerais, com amparo no subitem 3.4 do Edital,
TORNA PÚBLICO, especialmente para os Candidatos que concorreram ao Concurso Público
realizado pela Prefeitura Municipal no dia 03 de março de 2024, que considerando o número de recursos
interpostos pelos Candidatos, ao aludido Concurso Público, ultrapassou as expectativas da Organização,
inviabilizando a efetiva apreciação em tempo previsto no Cronograma de Trabalho, razão pela qual as
respectivas publicações de resultados de recursos e resultados de notas serão divulgadas
respectivamente no dia 19 de março, onde os Candidatos não terão prejuízos quanto ao prazo recursal de
notas e outros do Cronograma de Trabalho.

Ressaltamos que, o prazo recursal de notas ocorrerá nos dias 20, 21 e 22 de março de 2024 com

resposta de divulgação no dia 02 de abril de 2024.

Na oportunidade agradecemos a compreensão dos Candidatos e do povo em geral, mantendo o nosso

compromisso de zelar pela continuidade do nosso relacionamento, pautado na valorização da legalidade,
profissionalismo, transparência, respeito e ética.

As demais disposições do Edital do Concurso Público nº 001/2023 permanecem inalteradas.

Teófilo Otoni (MG), 12 de março de 2024.

MSM Consultoria & Projetos Ltda.